Управление   образования   администрации

Муниципального образования

«Пермский муниципальный район»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ФРОЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА «НАВИГАТОР»

(МАОУ «ФРОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА «НАВИГАТОР»)

ПРИКАЗ

18.05.2020г.                 № 395

О выдаче наборов продуктов питания

отдельным категориям обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

Во исполнение указа губернатора Пермского края от 29 марта 2020 г.

№ 23 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае» (далее –

Указ), на основании постановления губернатора Пермского края от 15 апреля

2020 г. № 209-п «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов

бюджетам муниципальных и городских округов, муниципальных районов

Пермского края для обеспечения малоимущих семей, имеющих детей в

возрасте от 3 до 7 лет, наборами продуктов питания» (далее –

Постановление), протокола оперативного штаба по предупреждению

коронавирусной инфекции на территории Пермского муниципального района

от 09 апреля 2020 г. № 5 и № 5.1 (далее – Протокол), приказа Управления

образования администрации муниципального образования «Пермский

муниципальный район» 15.05.2020 № 97 «Об организации выдачи

продуктовых наборов обучающимся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАОУ "Фроловская средняя школа "Навигатор"

выдачу наборов продуктов питания следующим категориям обучающихся:

 малоимущим семьям, имеющим детей в возрасте от 3 до 7 лет

(включительно), как состоящим так и не состоящим в контингенте

структурных подразделениях детского сада «Галактика» и «Лучики»,

не посещающих в период с 30 апреля 2020 года по 31 мая 2020 года

дошкольные образовательные организации (за счет резервного фонда

Пермского края);

 семьям, имеющих детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, посещающих муниципальные образовательные

организации Пермского муниципального района, реализующих

программы дошкольного образования;

 семьям, находящимся в социально-опасном положении и имеющих

детей с 0 до 7 лет;

2. Утвердить:

2.1. стоимость одного набора продуктов питания в месяц 1000 руб. 00

копеек на одного ребѐнка.

2.2. перечень продуктового набора (приложение 1).

2.3. график выдачи продуктовых наборов (приложение 2).

3. Ташкинову Е.В, заместителя директора по ВМР, назначить

ответственной за организацию и выдачу продуктовых наборов родителям

(законным представителям) детей. Выдачу продуктового набора производить

по ведомости строго под подпись при предъявлении документа,

удостоверяющего личность.

4. Коняевой О.С., предпринимателю, осуществляющему организацию

питания в МАОУ "Фроловская средняя школа "Навигатор"  структурное

подразделение - детский сад "Галактика", своевременно обеспечить в

учреждении запас продуктов питания в индивидуальной упаковке

промышленного изготовления, с действующим сроком годности, без

признаков недоброкачественности с имеющейся соответствующей

маркировкой, согласно перечню продуктового набора; обеспечить наличие

документов, удостоверяющих качество продуктов для продуктовых наборов.

5. Воспитателям групп информировать родителей (законных
представителей) о получении продуктовых наборов льготной категории

обучающихся.
6. Определить место выдачи продуктовых наборов для отдельных

категорий детей - здание школы по адресу с.Фролы, ул. Светлая 2, со
стороны школьной столовой. Выдача продуктовых наборов производится

согласно графику в строго назначенное время.
7. Родители (законные представители) детей при получении

продуктового набора должны иметь при себе средства индивидуальной
защиты, свидетельство о рождении ребенка (паспорт), документ,

удостоверяющий личность.
8. Родители (законные представители), не получившие продуктовые

наборы согласно графику, обязаны согласовать с ответственным лицом за
выдачу продуктовых наборов для отдельных категорий детей по телефону

8991-807-38-98 время получения продуктового набора до 22.05.2020г
включительно.

9. Ташкиновой Е.В., ответственному за выдачу наборов продуктов
питания, своевременно предоставлять приказы, списки (разбитые по
категориям обучающихся) в формате Exel и в формате PDF в Управление
образования Пермского муниципального района до 22.05.2020 г.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор       Е.З. Чернякевич

С приказом ознакомлены:

________________ /Е.В. Ташкинова / «___» ______________2020г.

Приложение №2

  к приказу №395 от 18.05.2020г.

График выдачи наборов продуктов питания

отдельным категориям обучающихся

с. Фролы, ул. Светлая 2

дата выдачи: 20.05.2020г.

Время Группа

9.30 Лучики

10.00 Дельфинчик

10.10 Жирафик, зайчик

10.20 Золотая рыбка

10.30 Китѐнок

10.40 Лисичка

10.45 Львенок

10.55 Медвежонок

11.15 Орлѐнок

11.30 Пегас

11.40 Пчелки

11.55 Радуга

12.05 Ромашка

12.20 Рысѐнок

12.25 Феникс

12.30 Хамелеончик

12.35 Дракончик

12.45 Единорожка

12.50 Журавлик

13.00-

14.00
Дети, не посещающие детский сад

Приложение №1

  к приказу №395 от 18.05.2020г.

Перечень набора продуктов питания отдельным категориям

обучающихся

№ Наименование продуктов Количество

 (кг., шт)

Цена

1 Говядина тушеная ГОСТ 2 160=320

2 Сайра натуральная ГОСТ 1 80

3 Рис круглозерный 0.8кг 70

4 Макароны 0.4кг 50

5 Крупа гречневая ядрица 0.8кг 75

6 Мука пшеничная 2кг 90

7 Сахарный песок 1кг 45

8 Масло растительное 1б 80

9 Молоко сгущ. ГОСТ 380гр 80

10 Сок 1л 55

11 Печенье 430гр 55

 ИТОГО  1000р.